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 یبسمه تعال 
 1402 ماه بهمن میازده جلسه عمومی مادران دبستان یک()

 دکتر کریمی:

 آموزان به مطالعه تشویق شوند؟ما چه کاری باید انجام دهیم تا دانش *

هدا و  است و وقتی که این دانایی افزایش پیدا کندد فد د در موقعیدت   هدف از مطالعه، افزایش سطح دانایی و اطلاعات 

های بدالینی نشدان داد    کنند، همچنین پژوهشت  عمل میو عقلانی بود ت  خواهدمسائل مختلف و حل مشکلات موفق

مندد    ی کتاب را از کودکی ش وع کنند در آیند  از پیشد فت تصیدیلی بیشدت  و بیتد ی بید     است که اگ  اف اد مطالعه

هدای یید  درسدی و زمدان     در مطالعه درصد و وقت بسیار زیادی ص ف مطالعه کتداب آید که شوند. گاهی پیش میمی

شود که این نادرست است زی ا در مطالعه نیز باید تعادل رعایت شود. در م حله اول مدا  کمی ص ف مطالعه درسی می

های جسمی و روحی او باشد و از والدین ، مطابق با ویژگیکنیمباید تلاش کنیم کتابی که ب ای کودک خود تییه می

شود قبل از اینکه کتاب را در اختیار ف زند خود ق ار دهند اول خودشان کتاب را ب رسی کنند و نگدا  کنندد   تقاضا می

شود متناسب بدا شد ایک کدودک نیسدت. مدا در      که ب ای کودکشان مناسب هست یا خی  زی ا گاهی کتابی که تییه می

بصث تییه کتاب باید به این موضوع توجه کنیم که کتدابی را تییده کندیم کده قطعداب مطلدب ممیدد و مناسدبی چده بد ای           

 تواندد بده انسدان آسدیب بزندد.     باشد زی ا کتابی که از لصاظ مصتدوا یندی نباشدد مدی    خودمان و چه ب ای ف زندمان داشته

گی ندد یعندی بده تیداوی  و     بندی عملیات عینی ق ار مدی هدبستانی به اصطلاح در دستکودکان در سنین نزدیک به پیش

دهند و اگ  والدین کتابی را تییه کنند که مناسب او نباشد و تیوی  و رنگ و شدکلی در آن  ظاه  ام  بیشت  اهمیت می

 ای یدادگی ی نباشد، ب ای ف زندان در این سن جذابیتی ندارد و این از لصاظ علمی هم ثابت شد  است و بخدش عمدد   

شود. یک کتاب خوب باید گی د و این یادگی ی وقتی که رنگ و تنوع باشد، بیشت  میانسان نیز از را  بینایی شکل می

باشد و بتواند ف زندان ما را درگی  خود کند و خود کودک علاقه بده خوانددن آن پیددا کندد و بد ایش       خلاقیت داشته

شوند و با آن انس که کودکان به کتاب با خلاقیت، جذب می های روانشناسی نیز ثابت شد جذاب باشد و در پژوهش

های خانواد  نیز مطابق باشد و به والدین سمارش کتاب باید با ارزش کند.و به خودآگاهی آنیا نیز کمک می گی ندمی

ه شد ایک  باشند که کتاب با ش ایک ت بیتی و تمکد ی خدانواد  متناسدب باشدد تدا بد       شود که به این مورد توجه داشتهمی

آسیبی ن ساند زی ا در کنار خانه و مدرسه، کتاب نیز تأثی  خوبی ب  موضدوع ت بیدت دارد. نکتده بعددی ایدن اسدت کده        

شدود کده حتمداب    کتاب حتماب باید آموزش جدیدی به خودمان و ف زندانمان بدهد. در سنین دبستان و کمتد  توصدیه مدی   

یا پایان باز نباشد تا آرامش ف زند را بیم نزند. کتداب بایدد احسدا      باشد و پایان یمگین کتاب باید پایان خوبی داشته
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مندی را به ف د منتقل کند تا ف د تشویق به خواندن و مع فی ک دن به بقیه بشود. یک کتاب خوب اصدلاب نبایدد   رضایت

کدلا  دوم   خدک بیشدت  شدود همچندین     15کنند  باشد. ب ای کودکان کلا  اول ابتدایی خطوط کتاب نباید از خسته

شود زی ا سطح عنوان توصیه نمیهای طولانی در این سنین به هیچخک نباید بیشت  شود و داستان 25خک و پایه سوم 20

و مقدار توجه آنیا پایین است. حال اگ  کتاب طولانی بود شما سعی کنید مقدار کمدی از آن را بد ای کدودک خدود     

لاب از زی ا اگ  کتاب طولانی باشد و بده کدودک نیدز فشدار وارد شدود او کدام      بخوانید و ادامه را به روز بعد منتقل کنید 

شود و والدین بیشت  نقش را در ف هنگ کتابخوانی والدین دارند زی ا شما هد  بدذری را کده    مطالعه کتاب منی ف می

ادگی ی کدلا  و  کنید. مدرسه باید فضای کلا  را متناسب با سن و مقطع و موضوع مورد یبکارید، همان را درو می

شود. معلم شود و هم آمار مطالعه بیشت  میمصل آموزش را ف اهم کند و وقتی این اتماق رخ دهد هم یادگی ی بیت  می

هایی را نیز به ف زندان مع فی کنید زی ا معلم بعدد از ورود کودکدان بده دور     باید تلاش کند در هنگام تدریس، کتاب

شود. نکته بعدی این است که مسئولین در مدرسه سعی کنند به کودکان  ای آنیا میابتدایی تبدیل به الگوی دیگ ی ب

توان به کودکان بن تخمیف و یا هدیه کتاب اهدا ک د تا تشویق کنند  کار پژوهش متناسب با در  بدهند همچنین می

تواندد جدای ایدن    مدی  باشد همچنین جای کتاب به عنوان جایز  در بسیاری از مدار  خالی است و اهددای بدن کتداب   

کتاب است که بیت  است در دور  ابتدایی این موضوع به دلیل تنوع طلبدی   . نکته بعد ب پایی نمایشگا موضوع را بگی د

توانند تج به کودکان، فیلی و مقطعی باشد. نکته میم بعدی ب ای افزایش مطالعه کودکان، خود والدین هستند که می

ائه دهند و آنیا را به مطالعه سمارش کنند و تقویت مثبت ایجاد کنند. موضوعی با عنوان خوشایند خود را به ف زندان ار

خوانی هم ا  باشد و ساعات بیشت  با آن باشدد.  ها وجود دارد که بیت  این نیز با کتاب و کتابفوق ب نامه در آموزشگا 

از خوانددن از او بر سدیم کده از آن کتداب چده      تواند بسیار کمک کنند  باشد و بیت  است که بعد داستان کوتا  نیز می

مدا بایدد از ف زندد خدود      است و آیا کتاب توانسته ب ای او روشنگ ی کند و یدا واضدح بدود  یدا خید .      چیزی یاد گ فته

تواند، بعد از مطالعه کتاب از آن یادداشت ب دارد تا میزان یاد گ فتن بیشت  شود. ت جیصاب بیت  بخواهیم ه  چقدر که می

است کودکان را ب ای مطالعه به کتابخانه یا پارک و مصیک باز بب یم زی ا تصقیقات نشان داد  است که کودکان در این 

هدا  های تم یصی و مطالعه در این مکانگی ند و تم کز دارند. اردور طبیعت بیشت  از کتابخانه، یاد میدو مکان و حتی د

نیز کمک کنند  است. خواندن شع  نیز به تقویت گوش موسیقایی و تقویت هدوش و داندش کدودک کمدک زیدادی      

دی در زمینه تشویق ف زندان به مطالعه پدربزرگ و مادربزرگ نیز نقش زیا .کندکند و آنیا را تشویق به خواندن میمی

شنوی بیشت ی نسبت به آنیا دارد.  دارند و حتی در بعضی سنین، تأثی گذاری آنیا بیشت  از والدین است و ف زند ح ف

آموزان را با نش یات مختلف آشنا کند و حتی مجلاتی را بده آنیدا اهددا کندد و مدرسده بایدد در هد         مدرسه باید دانش

نکتده   بد د. کند و میدزان مطالعده را بدالا مدی    ه ق ار دهد و این موضوع به مطالعه ف زندان بسیار کمک میکلا  کتابخان

ها مطالبی را دیگ  این است که مدرسه تلاش کند تا نویسندگان و یا شاع ان را به مدرسه دعوت کند تا آنیا ب ای بچه
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خواندن باقی مطلب در کتاب کنند و این ارتبداط نزدیدک بدا     بیان کنند و یا داستانی را روایت کنند و آنیا را تشویق به

کندد  ها را جذب به کتاب میشخص نویسند  ب ای کودکان جذاب است. نکته بعدی ب گزاری مسابقات است که بچه

کنندد کده در مسدابقه شد کت کنندد و      زی ا همه کودکان به ب ند  شدن و جایز  علاقه دارند و به همین دلیل تلاش مدی 

های م جع به ف زندان مع فی شوند تا آنیا بدا مشداهی  و نویسدندگان و بزرگدان     شوند. در دور  ابتدایی باید کتاب ب ند 

توانیم ب ای ت ویج ف هنگ کتابخوانی بدین کودکدان بد ای آنیدا     سند همچنین ما میآشنا شوند و آثار آنیا را بیشت  بشنا

ان باید ف هنگ مطالعه را در خانواد  رعایدت کنندد تدا بتوانندد     والدین خودش ن عضویت در کتابخانه ب گزار کنیم.جس

 باشند که ف زندان نیز رعایت کنند. انتظار داشته
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آموزان در طول ت م است و یک های کارنامه یک کارنمای آموزشی ق ار دارد که مخیوص عملک د دانشدر بسته *

های ارزشیابی. ب نامه ارزشیابی در ابتدایی به صورت توصیمی اسدت و  کارنمای دیگ  مخیوص اولیا ق ار دارد و ب گه

هایی که در طول ت م انجام شدد  ازجملده   شود همچنین همه کارکل عملک د ف د در طول ت م و با نظ  معلمین ارائه می

را با اهدداف آن  ها، تکالیف، امتصانات و ... همگی در کارنامه نشان داد  شد . کارنمای آموزشی ه  در  ساز  دست

ها در آن نشان داد  شد  که ه کس در چه موقعیتی ق ار دارد بد ای  در  مشخص ک د  است و سطح ه کدام از بچه

توانند مطلع شوند که ف زند آنیا در ه  مبصث در چه سطصی قد ار  خوب است یا خوب و الان تمام اولیا میمثال خیلی

 کنند. تمام درو  و موارد نیز در کارنما ثبت شد  است. دارد و ب ای بیبود مشکلات ف زند خود تلاش

ی اولیا نیز عناوینی مانند حضور در جلسات، ش کت در مدرسه مدادران، پیگید ی آموزشدی و...  کد      در بصث کارنامه

 بندی رسید  و در قالب کارنامه درآمد  است. شد  و به جمع
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